АДМИНИСТРАЦИЯ  СУЗГАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РУЗАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от 30.12.  2019г.                                                                           №18
О бюджетных полномочиях администрации  Сузгарьевского сельского поселения Рузаевского муниципального района как администратора доходов бюджета на 2020 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  решением Совета депутатов Сузгарьевского сельского поселения от  « Об утверждении  Положения о бюджетном процессе», решением Совета депутатов Сузгарьевского сельского поселения  от 28 декабря  2018 года №22/62   « О бюджете  Сузгарьевского сельского поселения на 2020 год» администрация  Сузгарьевского сельского поселения постановляет:

1.Определить, что администрация  Сузгарьевского сельского поселения на 2020 год, как администратор доходов бюджета по кодам бюджетной классификации, указанных в приложении к настоящему Постановлению, осуществляет следующие бюджетные полномочия:

- начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

- взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

- принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представлять заявку в Управление федерального казначейства по Республике Мордовия для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

- принимает решение о зачете (уточнении) платежей в бюджет и представлять уведомление в Управление казначейства по Республике Мордовия;

- взаимодействует с УФК по Республике Мордовия в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18.12.2013 г. года № 125н «Об утверждении Порядка учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации»;

- доводит до сведения плательщиков реквизиты счета и получателя платежа, коды бюджетной классификации и коды ОКТМО, необходимые для своевременного и правильного перечисления платежей в бюджет  Сузгарьевского сельского поселения;

- иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные отношения.
     2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

     3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020 года.

Глава Сузгарьевского сельского поселения                           И.В.Полынкова